
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 

Construindo uma nova história!  
Adm. 2017/2020 

 

PORTARIA Nº: 33/2020 

 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA PARA A SALA DO 
EMPREENDEDOR DO MUNICÍPIO DE 
CANTAGALO- PR. 

 
 

 
 
O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º -  Instituir como Gestor de Contrato a Sra. Giselle dos Santos Thomé, 
Secretária de Administração, Planejamento Indústria e Comercio do Município 
de Cantagalo/PR. 
 
 
Art. 2º  - Instituir como Fiscal de Contrato o Sr. Valdir Baltokoski, Assessor 
Administrativo do Departamento de Patrimônio e Protocolo do Município de 
Cantagalo/PR. 
 
Art. 3º  - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 01 de Julho de 2020. 
 
 

 
 

Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal 

 



11A

Edição 3428
Sexta-feira,  03 de Julho de 2020PUBLICAÇÃO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 

Construindo uma nova história!  

Adm. 2017/2020 

 

PORTARIA Nº: 33/2020 

 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA PARA A SALA DO 
EMPREENDEDOR DO MUNICÍPIO DE 
CANTAGALO-PR. 

 
 

 
 
O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Instituir como Gestor de Contrato a Sra. Giselle dos Santos Thomé, 
Secretária de Administração, Planejamento Indústria e Comercio do Município 
de Cantagalo/PR. 
 
 
Art. 2º - Instituir como Fiscal de Contrato o Sr. Valdir Baltokoski, Assessor 
Administrativo do Departamento de Patrimônio e Protocolo do Município de 
Cantagalo/PR. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 01 de Julho de 2020. 

 

 

 
 

Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO 

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão
Av. Sebastião de Camargo Ribas, 2301, 1º Andar, Sala 2 | 

valedoriojordao.wixsite.com/consorcio

PREGÃO ELETRÔNICO

A Autoridade Competente do CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO
atribuições que lhe são conferidas
considerando a adjudicação do objeto
Jurídico de nº 009/2020, presente nas folhas 505/511,
Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão
em epígrafe, conforme lote adjudicado para 

 

ADJUDICATÁRIAS 

GREEN HILL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA

OAMIS PNEUS IMPORTAÇÃO E EXPORAÇÃO 

MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA 

IRMÃOS FLACH LTDA

BARATÃO PNEUS EIRELI

 

_____________________________________________

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO – CRJ 

CNPJ 17.851.062/0001-00 
 

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão 
Sebastião de Camargo Ribas, 2301, 1º Andar, Sala 2 | CEP 85055–000 | Bonsucesso | Guarapuava | Paraná

valedoriojordao.wixsite.com/consorcio | consorciovaleriojordao@gmail.com | Telefone: (42) 3624 6310

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020 

 PROCESSO Nº 012/2020 

HOMOLOGAÇÃO 

 

do CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO
conferidas, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, 

considerando a adjudicação do objeto, pela Pregoeira Oficial do Município, e ain
presente nas folhas 505/511, emitido pela Assessoria Jurídica do 

Intermunicipal do Vale do Rio Jordão, HOMOLOGA o resultado do processo licitatório 
conforme lote adjudicado para as seguintes empresas: 

 ITENS 

RCIO DE PNEUS LTDA 1. 

OAMIS PNEUS IMPORTAÇÃO E EXPORAÇÃO  2. 

MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA  3 e 7. 

IRMÃOS FLACH LTDA 4,8 e 9. 

BARATÃO PNEUS EIRELI 5 e 6. 

 

Guarapuava

 

(Assinatura no original) 

_____________________________________________

LEONARDO JOSÉ VALENGA 
Diretor Presidente - CRJ 

| Bonsucesso | Guarapuava | Paraná 
| Telefone: (42) 3624 6310 

do CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO, no uso das 
e demais legislações pertinentes, 

Pregoeira Oficial do Município, e ainda, o Parecer 
ela Assessoria Jurídica do 

o resultado do processo licitatório 

VALOR 

55.120,00 

14.245,00 

30.800,00 

21.930,00 

7.648,00 

Guarapuava, 01 de Julho de 2020. 

_____________________________________________ 

Pregão Eletrônico n° 08/2020 

OBJETO: Contratação, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada 

por preço unitário, de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva 

e corretiva nos veículos da frota da Universidade Federal da Fronteira Sul-UFFS, com 

fornecimento de peças e serviço de mão de obra especializada, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 17/07/2020, às 09h15min.

LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 158517

EDITAL:O edital encontra-se a disposição dos interessados no sítio da Universidade 

Federal da Fronteira Sul www.uffs.edu.br e no portal de compras do governo federal 

www.comprasnet.gov.br.

Chapecó/SC, 02 de Julho de 2020
BERTIL LEVI HAMMARSTROM

Pregoeiro

UNIVERSIDADE FEDERAL 
DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E 
INFRAESTRUTURA

AVISO DE REABERTURA

MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Temporal afetou 14.392 pessoas 
em 70 municípios do Paraná
Chuva e vendaval danificaram 3.469 residências e destruíram outras 18. Há 280 
pessoas desalojadas e 19 desabrigadas

Falta de luz e água, destelhamen-
tos e outros danos em residências es-
tão entre as consequências, no Para-
ná, do ciclone extratropical que atingiu 
o Sul do Brasil na terça-feira (30). O 
mais recente boletim da Coordenadora 
Estadual da Defesa Civil, publicado às 
9h desta quinta-feira (02), mostra que 
70 municípios foram atingidos, com 
14.392 pessoas afetadas.

As chuvas e ventos fortes danifi-
caram 3.469 residências e destruíram 
outras 18. Dez casas ficaram destruí-
das em Janiópolis, quatro em Morre-
tes, duas em Antonina e uma Wen-
ceslau Braz e em Rebouças. Também 
há registro de 11 pessoas feridas, 
nove em Ubiratã, uma em Piên e ou-
tra em Santa Lúcia, além de 30 pes-
soas enfermas.

O total de pessoas que ficaram de-

salojadas no Estado chega a 280, sen-
do que 250 continuam nesta situação. 
São aquelas que precisaram deixar 
suas casas, mas se refugiaram em ca-
sas amigos ou parentes. Dos 20 desa-
brigados, aqueles que precisam ficar 
em abrigos públicos, 19 permanecem 
nesta situação.

Pontal do Paraná foi o município em 
que mais casas ficaram danificadas: 
foram mil residências, o que afetou 
4.014 pessoas e deixou 10 desalojadas 
e quatro desabrigadas. Em Antonina, 
além das duas casas destruídas, outras 
135 foram danificadas. São 685 pes-
soas afetadas, seis desalojadas.

Em Ubiratã, 1,2 mil pessoas foram 
afetadas pela tempestade e vendaval, 
que danificaram 300 casas e deixaram 
40 pessoas desalojadas, nove feridas e 
uma desabrigada.

Municípios
Os municípios afetados até agora 

são: Agudos do Sul, Almirante Taman-
daré, Antonina, Araucária, Barbosa 
Ferraz, Bela Vista da Caroba, Boa Es-
perança do Iguaçu, Campina da La-
goa, Campina Grande do Sul, Campo 
Mourão, Candói, Cantagalo, Cascavel, 
Castro, Clevelândia, Contenda, Coronel 
Domingos Soares, Cruzeiro do Iguaçu, 
Curitiba, Dois Vizinhos, Faxinal, Fazen-
da Rio Grande, Foz do Iguaçu, Francisco 
Beltrão, General Carneiro, Guarapuava, 
Guaratuba, Irati, Janiópolis, Lapa, La-
ranjeiras do Sul, Lidianópolis, Mandiri-
tuba, Manoel Ribas, Maringá, Matinhos, 
Missal, Moreira Sales, Morretes, Nova 
Prata do Iguaçu, Palmas, Palmital, Pa-
ranaguá, Paula Freitas, Pérola do Oeste, 
Piên, Pinhais, Pinhão, Piraquara, Ponta 
Grossa, Pontal do Paraná, Prudentópo-
lis, Quatro Barras, Quitandinha, Rebou-
ças, Reserva, Rio Bonito do Iguaçu, Rio 
Branco do Sul, Rio Negro, Salto do Lon-
tra, Santa Izabel do Oeste, Santa Lúcia, 
São Jorge do Ivaí, São José dos Pinhais, 
Telêmaco Borba, Tibagi, Ubiratã, União 
da Vitória, Ventania e Wenceslau Braz.

Alerta
A Copel alerta que, em situações 

com postes quebrados ou fios rompi-
dos, é importante manter uma distância 
segura. Os desligamentos em circuitos 
de média tensão, que são os de maior 
extensão, são automaticamente identi-
ficados pela companhia.

Já a falta de luz em trechos menores 
e situações de risco devem ser comu-
nicadas pelo cliente. A comunicação de 
falta de luz pode ser feita pelo aplicati-
vo para celulares ou enviando um SMS 
para o número 28593, com as letras “SL” 
e o número da unidade consumidora.

Foto da casa de Thiago Tchuco, morador de Laranjeiras, atingida por uma árvore

AEN

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

